
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

東武バスグループ(東武バス（本社：東京都墨田区、社長：名倉豊）、東武バスセントラル（本社：東京都足立区、

社長：相川春雄）、東武バスウエスト（本社：埼玉県さいたま市、社長：石井英俊）、東武バスイースト（本社：千

葉県柏市、社長：槇田浩昭）、東武バス日光（本社：栃木県日光市、社長：相川春雄）)は、2017 年 10 月 1 日に、

創立から 15 周年を迎えます。これまで事業を続けることができましたのは、お客様をはじめとする多くの方々の格

別のご愛顧、ご支援の賜物であり、心より御礼申し上げます。 

 この節目にあたり、お客様に感謝の気持ちをお示しする記念行事として、第 3 回東武バスフェスティバルを開催

し、また、東武バスイーストでは復刻版デザイン車両を導入いたします。 

 

１ ｢第３回東武バスフェスティバル｣の開催について 

 東武バスフェスティバルは、2012 年 11 月、2015 年４月と過去２回開催してまいりましたが、このたび、日頃ご

利用いただいておりますお客様への感謝の気持ちを込めて、10 月 21 日(土)に｢第３回東武バスフェスティバル｣を

開催することとなりました。 

 イベントの内容といたしましては、前回もご好評いただきました展示車両をはじめ、バスに乗車したまま洗車機

をくぐる洗車機体験、東武バスグループオリジナルグッズ・ジャンク品の販売やお子様にもお楽しみいただける制

服着用体験など様々なコーナーを予定しております。ご家族みなさまで楽しんでいただけるような内容を考えてお

りますので、ぜひともご来場くださいますよう、心よりお待ち申し上げます。詳細は別紙１をご参照ください。 

 

２ ｢復刻版デザイン車両｣の導入について 

 東武バスイーストでは、このたびの記念行事のひとつとして、2017 年 10 月 22 日（日）より｢復刻版デザイン車

両｣を導入いたします。 

今回導入する車両は、1971 年から 1985 年までの 15 年間にわたり東武バスの車体が纏っていたデザインを復刻

し、昔懐かしくも新鮮な印象をお客様に感じていただけるものと考えております。 

概要は別紙２をご参照ください。 

 

東武バスグループは、今後も東武グループの一員として社会の要請にしっかり応え、｢安全・安心｣な輸送サービ

スの更なる向上に努めてまいりますので、引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

〒131-8508 東京都墨田区押上 2-18-12 

東武バス株式会社 経営企画部 総務担当 

TEL：03-3621-0102 FAX：03-3621-5313 

ホームページ：//www.tobu-bus.com/ 

東 武 バ ス 株 式 会 社 

東武バスセントラル株式会社 

東武バスウエスト株式会社 

東武バスイースト株式会社 

東 武 バ ス 日 光 株 式 会 社 

2017 年 9月 21 日 

ＴＯＢＵ ＢＵＳ ＧＲＯＵＰ ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

東武バスグループ創立１５周年を記念し、 

第 3 回東武バスフェスティバルを開催、 

さらに復刻版デザイン車両を導入いたします！  新型開催いたしま

す！

【このリリースに関するお問合せ先】 

東武バス株式会社 経営企画部（総務担当）小林・渡邉・数野  ☎03-3621-0102 



別紙１

⑤注意事項その他

フェスティバルの詳細につきましては、

弊社ホームページ（http://www.tobu-bus.com）にて

随時発表いたします。

TOBU　BUS　FESTIVAL
時
間 10：00～15：00

④アクセス

① 車 両 展 示 ③グッズ・ジャンク品販売

②体験イベント

2017.10.21（土）
場
所

東武バスイースト株式会社
西柏営業事務所　車庫内

開催内容

東武バスグループで活躍するスカイツリーシャトル®を
はじめ、西柏営業事務所に所属していない車両も展示し
ます。普段、揃うことのない車両が一堂に会します。 
今回、初披露の車両もありますので、ぜひお見逃しな
く！ 
※上記展示車両の写真はイメージです。 

当日展示される車両とは異なります。 

東武バスのオリジナルグッズの販売です。 

大人気の車両三面図や、ミニチュアバス停などの商品に加え、

今年は｢東武バスオリジナルバスコレクション５台セット｣など

の新商品を投入しますので、お楽しみに！ 

なお、ジャンク品は数に限りがありますので、商品によって、

お買い求めいただく数を制限させていただく場合がございます。 

◎洗車機体験 
 実際のバスに乗車したまま洗車機をくぐる体験をして
いただきます。 

◎制服着用体験 

 バス運転士の制服を着用し、運転席に座ってもらうなど、 

運転士気分を体験していただけます。 

 ※大人用・子供用制服の両方を用意して、お待ちして 

      おります。 
◎キッズスペース 

 東武バスのラジコン操作、プラレールも展示予定。 

 その他、ペーパークラフト作成など、親子で楽しめるス

ペースを用意しています。 

会場までは、柏駅西口から下記系統のバスでお越しください。 
〈系統〉 
 柏15 柏駅西口～高田車庫…終点｢高田車庫｣停留所下車 
 柏44 柏駅西口～国立がん研究センター(税関研修所経由) 
                              …｢梅林｣停留所下車 
 西柏01 柏駅西口～国立がん研究センター(県民プラザ経由) 
                            …｢梅林｣停留所下車 
 西柏02 柏駅西口～柏の葉キャンパス駅西口 
                                        …｢梅林｣停留所下車 
 
 乗車時間は、約10分です。  

◎バス乗り方教室 

 バスの乗り降り、死角等をレクチャーする教室を開催

し、バスに関する知識を深めていただきます。 

◎会場に駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用 

ください。 

 

◎周辺住民の方のご迷惑になるので、開場前に車庫周辺に 

お並びいただくことはご遠慮ください。 
 

◎上記内容のほか、みなさまにお楽しみいただける様々な

コーナーがございますので、当日をたのしみにしてくださ

い！ 



別紙２ 

 

 

「復刻版デザイン車両」の概要 

 

 

1 運行会社 

  東武バスイースト株式会社 

 

2 導入事業所 

  西柏営業事務所 

  ※当該バスは、西柏営業事務所管内の任意の路線を運行いたします。 

 

3 導入日 

  2017年 10月 22日（日） 

 

4 デザイン(イメージ) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※1971年から 1985年まで東武バスで採用していた車体デザインです。 

  ※昔懐かしくも、どこか新しいデザインとなっております。 

 

 

5 車種  

大型ノンステップバス （中乗り前降り方式） 

  全長 10.43ｍ 全幅 2.48ｍ 車高 3.04ｍ 

 

6 乗車定員  

78名 

 


